
 

 

 

 

 

1 / 10 

Opatře í děka a Fakulty informatiky Masarykovy univerzity č. 3/2023 

PRAVIDLA VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
NA FAKULTĚ INFORMATIKY MASARYKOVY UNIVERZITY 

ve z ě í úči é  od 10. 1. 2023) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o v soký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 
záko  o v soký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o v soký h školá h“ , 

v dává  toto opatře í: 
 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) Toto opatře í navazuje na Řád ý ěro ého říze í Masar ko  u i erzit  dále je  „Řád VŘ MU“  
a upravuje pod í k  a postup při ý ěru u hazečů o pra o í ísta k e o ě zařaze á na 

Fakultě i for atik  dále je  „FI“ . 

(2) Tí to opatře í  je aplňo á  jede  ze zá azků plý ají í h z uděle ého o e ě í „HR 
E elle e i  Resear h A ard“ dále je  „HR Award“), z ěhož dále plý á i uplat ě í Kodexu 

hová í pro přijí á í výzku ý h pra ov íků. FI ro ěž ásleduje pri ip  zakot e é  Evropské 

hartě výzku ý h pra ov íků. 

(3) Tí to opatře í  se řídí ý ěr u hazečů na praco í ísta za ěst a ů v pra o í  po ěru, 
nikoliv na pra o í ísta za ěst a ů pra ují í h a základě dohod o pra í h ko a ý h i o 
pra o í po ěr. 

(4) V případe h ý ěru za ěst a ů a pra o í ísta, která jsou součástí dotač í h projektů 
hraze ý h e ter í  posk to atele , ohou ýt ěkteré z kroků ý ěru u hazečů dopl ě  

nebo upřes ě  podle požada ků sta o e ý h da ý  projektem apř. o sah hláše í či 
způso  orga iza e ý ěro ého říze í . 

 

Člá ek  

Vy eze í základ í h poj ů 

(1) Vý ěrový  říze í  se pro účel  tohoto opatře í rozu í říze í,  ě ž jsou a základě přede  
sta o e ý h pod í ek zjišťo á  předpoklad  u hazečů pro ýko  prá e a ko krét í  
pra o í  ístě. 

(2) V hlašovatele  ý ěro ého říze í se  souladu s Orga izač í  řáde  FI rozu í děka  e o 
taje ík. 

(3) Vedou í  za ěst a e  se rozu í edou í orga izač í jed otk  pra o iště , a které je 
pra o í ísto zříze o, typicky katedra, účelo é zaříze í e o odděle í děka átu. 

(4) Navrhovatelem ý ěro ého říze í se rozu í edou í za ěst a e  e o jí  po ěře ý pra o ík. 

(5) Přihláškou se rozu í eškeré doku e t  u hazeče, který se hlásí do ý ěro ého říze í. 

(6) U hazeče  se rozu í oso a, která e s slu tohoto opatře í podala přihlášku do ý ěro ého 
říze í a o saze í pra o ího ísta a FI. 



2 / 10 

 

Člá ek 3 

Zásady vý ěrový h říze í 

(1) Vý ěro á říze í na FI hází ze zásad OTM-R politiky (open-transparent-merit based 

re ruit e t poli : ote ře ost, tra spare t ost, hod o e í u hazeče založe é a pří osu, 
ro é příležitosti, efekti ita, ge dero á áže ost, o hra a prá . 

(2) Při hláše í ý ěro ého říze í postupuje hlašo atel tak, a  u hazečů  e z ikala 
nepři ěře á ad i istrati í zátěž. 

(3) Posuzo á í předpokladů u hazečů je založe o a ko ple í  zhod o e í ejrůz ější h faktorů 
s ohledem na obsazované pra o í ísto – od or ost, délka pra e, zkuše ost s pra í  zahra ičí, 
zkuše ost s pra í  soukro é  sektoru, k alita i k a tita t ůrčí či osti, k alita ýuk , zkuše ost 
s tra sfere  te h ologií, zkuše ost s populariza í ýsledků t ůrčí či osti, zkuše ost s ede í  
za ěst a ů, z alost a gličti  a další h izí h jaz ků, kreati ita, sa ostat ost apod. 

(4) Při o sazo á í pra o í h íst, a to i po sko če í ý ěro ého říze í, jsou za ho á  zásad  
o hra  oso í h údajů. 

(5) Ad i istrati í či osti ve šech fází h ý ěro ého říze í zajišťuje Perso ál í odděle í FI. 

 

Člá ek 4 

Příprava vyhláše í vý ěrového říze í 

(1) Požada ek a o saze í pra o ího ísta předkládá a rho atel ke s h ále í v souladu 

s Orga izač í  řáde  FI děka o i, resp. taje íko i. Po s h ále í je požadavek v píse é 
podo ě, s užití  aktuál í ša lo  hláše í, která je k dispozi i a Perso ál í  odděle í FI, 

předá  a Perso ál í odděle í FI k zajiště í další h kroků. 

(2) Text v hláše í po i ě o sahuje i i ál ě t to áležitosti: 
a) oz ače í pra o iště a pra o ího ísta, 
b) k alifikač í a ji é předpoklad  popis požado a ý h z alostí a do ed ostí sta o e ý tak, 

aby tyto l  hod otitel é  pr í  kole ý ěro ého říze í), 
c) délka tr á í pra o ího po ěru, 
d) předpokláda é datu  ástupu, 
e) počet vol ý h íst, 
f) ýše pra o ího ú azku, 
g) za ěst a e ké ýhod , 
h) způso  a lhůta pro podá í přihlášk , 
i) ýčet dokladů požado a ý h od u hazeče, 
j) předpokláda ý počet kol ý ěro ého říze í, 
k) ko takt í e ail pro dotaz  spoje é s ý ěro ý  říze í , 
l) odkazy na fakult í doku e t  k OTM-R a k pro esu ý ěro ého říze í. 

(3) Perso ál í odděle í FI zko troluje for ál í sprá ost te tu hláše í a finalizuje jeho z ě í. 
Fi ál í te t hláše í schvaluje navrhovatel e o jí  po ěře á oso a. 

 



3 / 10 

Člá ek 5 

Specifika vyhláše í dle typů pra ov í h íst 

(1) V hláše í ý ěro ého říze í a pra o í ísta u ede á e skupi ě I-A, II-A, III-A iz příloha č.  
tohoto opatře í) usí kro ě pod í ek u ede ý h v čl.  splňo at t to požada k : 
a) te t hláše í po i ě v a gli ké  jaz e, 
b) předpoklad zapoje í do zdělá a í a t ůrčí či osti FI, 

c) spe ifika e ezi árod í rele a e ýzku ého profilu u hazeče, 
d) i for a e o po i osti eřej é před ášk  a FI, 
e) po i é z eřej ě í e eřej é části i ter eto ý h strá ek MU a FI ej é ě  d ů před 

ko e  lhůt  k podá í přihlášk , 
f) po i é z eřej ě í také a úřed í des e FI a zahra ič í  e o é  portále E ropské 

komise EURAXESS, 

g) podle spe ifik ko krét ího pra o ího ísta se doporučuje hláše í z eřej it také a 
další h rele a t í h o oro ě za ěře ý h e o ý h portále h. 

(2) V hláše í ý ěro ého říze í a pra o í ísta u ede á e skupi ě I-B, II-B, III-B iz příloha č.  
tohoto opatře í) usí kro ě pod í ek u ede ý h  čl.  splňo at t to požada k : 
a) text hláše í po i ě  a gli ké  jaz e, 
b) předpoklad zapoje í do ýzku ý h aktivit FI, 

c) spe ifika e ezi árod í rele a e ýzku ého profilu u hazeče, 

d) po i é z eřej ě í e eřej é části i ter eto ý h strá ek MU a FI ej é ě  d ů před 
ko e  lhůt  k podá í přihlášk , 

e) po i é z eřej ě í také a úřed í des e FI a zahra ič í  e o é  portále E ropské 
komise EURAXESS, 

f) podle spe ifik ko krét ího pra o ího ísta se doporučuje hláše í z eřej it také a 
další h rele a t í h o oro ě za ěře ý h e o ý h portále h. 

(3) V hláše í ý ěro ého říze í a pra o í ísta u ede á e skupi ě III-C iz příloha č.  tohoto 

opatře í  usí kro ě pod í ek u ede ý h  čl.  splňo at t to požada k : 
a) jazyk hláše í je z ole  podle spe ifik ko krét ího pra o ího ísta, 
b) po i é z eřej ě í e eřej é části i ter eto ý h strá ek MU a FI ej é ě  kale dář í h 

d ů před ko e  lhůt  k podá í přihlášk , 
c) po i é z eřej ě í také a úřed í des e FI a a české  e o é  portále Jo s. z/prá e. z, 

d) podle spe ifik ko krét ího pra o ího ísta se doporučuje hláše í z eřej it také a 
další h rele a t í h o oro ě za ěře ý h e o ý h portále h. 

(4) O o saze í pra o ího ísta u ede ého e skupi ě IV iz příloha č.  tohoto opatře í  

rozhoduje rektor a á rh děka a FI. Pro o saze í tohoto pra o ího ísta jsou sta o e  
ásledují í áležitosti: 

a) i ořád ý profesor I: ý ěro é říze í dle odst.  tohoto člá ku a souhlas ěde ké rad  FI, 
b) i ořád ý profesor II: ý ěro é říze í dle odst.  tohoto člá ku, souhlas ěde ké rad  FI 

a souhlas ěde ké rad  MU uděle ý a základě oso ího předsta e í u hazeče. 

(5) V hláše í ý ěro ého říze í a pra o í ísto edou ího katedry usí splňo at áležitosti dle 
odst. 1 tohoto člá ku, e hláše í usí ýt u ede a délka fu kč ího o do í  souladu 

s předpis  FI. 

(6) Rozhodne-li hlašo atel o uskuteč ě í ý ěro ého říze í a o saze í ostat ích pra o ích íst 
neuvedený h ýše, pak hláše í usí splňo at t to áležitosti: 



4 / 10 

a) vyhláše í je z eřej ě o e eřej é části i ter eto ý h strá ek MU a FI i i ál ě 
7 kale dář í h d ů před ko e  lhůt  k podá í přihlášk , 

b) jazyk hláše í je z ole  podle spe ifik ko krét ího pra o ího ísta,  
c) po i é z eřej ě í a úřed í des e FI, 
d) podle spe ifik ko krét ího pra o ího ísta se doporučuje hláše í z eřej it také a 

další h rele a t í h o oro ě za ěře ý h e o ý h portále h. 

 

Člá ek 6 

Vyhláše í vý ěrového říze í 

(1) Perso ál í odděle í FI z eřej í hláše í na úřed í des e FI a e še h hlašo atele  e o 
a rho atele  urče ý h édií h. 

(2) V hláše í z eřej ě é v ji ý h édií h ež e eřej é části i ter eto ý h strá ek MU a FI usí 
obsahovat odkaz a hláše í s elektro i kou přihláškou e eřej é části i ter eto ý h strá ek 
MU dále je  „elektro i ká přihláška MU“ , u ožňují-li to para etr  tě hto édií. 

(3) V případě záj u ohou za ěst a i FI šířit odkaz a hláše í e s é o oro é síti, ěde ké 
ko u itě e o na so iál ích sítí h. 

(4) V hlašo atel je oprá ě  ý ěro é říze í prodloužit, přerušit e o zrušit. V hláše é ý ěro é 
říze í elze zkrátit. 

 

Člá ek 7 

Ko ise pro vý ěrové říze í 

(1) Do ko e lhůt  pro podá á í přihlášek j e uje hlašo atel ko isi pro ý ěro é říze í dále je  
„ko ise“  a jejího předsedu. V hlašo atel ůže ýt čle e  i předsedou ko ise. V hlašo atel 

ůže j e o at i stálou ko isi, která ůže ýt hlašo atele  pro jed otli á ý ěro á říze í 
doplňo á a. 

(2) Ko ise usí ýt ej é ě tříčle á. Je-li počet čle ů ko ise sudý,  případě ro osti hlasů 
rozhoduje předseda ko ise. 

(3) Čle  ko ise ohou ýt akade ičtí pra o í i, další za ěst a i MU e o e ter í oso  
z ěde ké ko u it  a pra e, a to z eřej ého i soukro ého sektoru, ají-li odpo ídají í pra i 
pro hod o e í u hazečů. Při sesta o á í ko ise je hlašo atel po i e  d át a sokou 
od or ou úro eň a orál í ezúho ost čle ů ko ise a  rá i ož ostí také a ge dero ou 

áže ost jejího slože í, je-li to vzhledem k o oro ý  spe ifiků  ož é. 

(4) Čle e  ko ise je žd : 
a) zástup e pra o iště, pro ěž je ý ěro é říze í hláše o, zpra idla jeho edou í 

za ěst a e , to eplatí  případě ý ěro ého říze í a edou ího za ěst a e pra o iště, 
b) jde-li o ý ěro é říze í a pra o í ísto u ede é e skupi ě I-A nebo IV (viz příloha č.  

tohoto opatře í), je čle e  ko ise ezi árod ě uz á a ý od or ík, který epůso í tr ale 
v České repu li e a e í o ča e  České repu lik ,  odů od ě é  případě ůže ýt 
čle e  ko ise při spl ě í ostat í h pod í ek dle před hozí ět  o ča  České repu lik . 

(5) Čle e  ko ise e ůže ýt u hazeč, oso a lízká u hazeči a i oso a, u íž je z ji ého dů odu 
louče a její estra ost. Skuteč osti dle před hozí ět  je čle  ko ise e o te , ko u 



5 / 10 

hlašo atel oz á il s ůj ú sl j e o at jej čle e  ko ise, po i e  ezodklad ě oz á it 
hlašo ateli, který j e uje o ého čle a ko ise. 

(6) Čle  ko ise je ázá  lče li ostí zhlede  ke skuteč oste , o i hž se doz ěděl  souvislosti 

s ý ěro ý  říze í  j a ko u ika e s ostat í i čle  ko ise. Této lče li osti jej ůže 
zbavit hlašo atel e o rektor. 

(7) Každý čle  ko ise je proškole  v o lasti pra idel a pro esu ý ěro ého říze í. Čle o é ko ise 
usí ýt sez á e i s postupe  ý ěro ého říze í a kritérii pro ý ěr ka didátů. 

(8) Komise v jed otli ý h kole h ý ěro ého říze í rozhoduje hlaso á í , jehož ýsledke  je 
rozděle í u hazečů a úspěš é a eúspěš é. Ko ise ůže rozhod out, že žád ý z u hazečů 

e í úspěš ý. Hlaso á í e í taj é, edohod e-li se ko ise ji ak. Ko ise ůže hlaso at, 
účast í-li se jed á í ko ise adpolo ič í ětši a čle ů komise. Každý čle  ko ise á jede  hlas. 
V případě ro osti hlasů rozhoduje předseda ko ise.  

(9) Prů ěh jed otli ý h kol ý ěro ého říze í a ýsledek ý ěro ého říze í je zaz a e á   zápise, 
který je e eřej ý. )ápis podepisuje předseda ko ise a ostat í příto í čle o é ko ise. Má-li 

ěkterý z čle ů ko ise ýhrad  k prů ěhu ý ěro ého říze í e o jeho ýsledku, u ede je do 
zápisu. Podepsa ý zápis je ezodklad ě předlože  hlašo ateli. 

(10) V odů od ě ý h případe h ůže předseda ko ise rozhod out o hlaso á í per rolla . 
V tako é  případě předseda ko ise předloží čle ů  ko ise podklad   elektro i ké podo ě 
s oz á e í  lhůt , e které ají uči it píse é jádře í o úspěš ý h a eúspěš ý h 
u hazečí h a o pořadí eúspěš ý h u hazečů. Pro přijetí rozhod utí o to , zda u hazeč spl il 
pod í k  ý ěro ého říze í, je tře a souhlasu adpolo ič í ětši  še h čle ů ko ise. 
Předseda ko ise poté oz á í ýsledk  hlaso á í  zápise, který opatří s ý  podpise . 
Po i ostí předsed  je se zápise  sez á it ostat í čle  ko ise. 

 

Člá ek 8 

Přijí á í přihlášek do vý ěrového říze í 

(1) U hazeč jadřuje s ůj záje  podá í  přihlášk , čet ě případ ý h příloh, prostřed i t í  
elektro i ké přihlášk  MU.  

(2) Ne í-li ož é přihlášku podat prostřed i t í  elektro i ké přihlášk  MU, ůže u hazeč 
přihlášku podat oso ě a Perso ál í  odděle í FI, poštou, e aile  e o do úložiště 

e o ého portálu, a ě ž je hláše í z eřej ě o. 

(3) U hazeč podá ají í přihlášku prostřed i t í  elektro i ké přihlášk  MU o drží ih ed po podá í 
přihlášk  auto ati k  ge ero a ý e ail s pot rze í  úspěš ého přijetí přihlášk . V případě 

užití ji ého způso u podá í přihlášk  pot rdí u hazeči její přijetí Perso ál í odděle í FI 
píse ě, ejpozději pr í pra o í de  po upl utí lhůt  pro podá í přihlášek.  

(4) Po do u tr á í lhůt  pro příje  přihlášek ůže u hazeč s ou přihlášku z ě it, příp. odstoupit 
z ý ěro ého říze í. U přihlášek poda ý h cestou elektronické přihlášky MU tak ůže uči it 
u hazeč sá ,  ostat í h případe h z ě u pro ede Perso ál í odděle í FI a základě píse é 
žádosti u hazeče. 

(5) U hazeč, který je záro eň za ěst a e  FI, e usí předkládat požado a é doklad  o k alifika i 
v případě, že již l  předlože  při z iku e o prů ěhu jeho pra o ěprá ího ztahu a FI. 

(6) Pro ko e  lhůt  pro podá í přihlášek je rozhod ý čas  sídle hlašo atele. 

(7) Perso ál í odděle í FI odpo ídá za lože í še h přijatý h přihlášek do i ter ího s sté u MU 
ejpozději pr í pra o í de  po upl utí lhůt  pro podá í přihlášek. 



6 / 10 

 

Člá ek 9 

Dílčí kola vý ěrového říze í 

(1) Vý ěro é říze í je í ekolo é, sta dard ě d ou e o tříkolo é.  

(2) Pr í kolo ý ěro ého říze í dále je  „před ý ěr“ : 
a) pro íhá ez příto osti u hazečů, 
b) a základě přihlášek u hazečů CV a další ateriál  hodnotí ko ise spl ě í odo a ý h 

požada ků hlašo atele a u hazeče; podle specifik ko krét ího pra o ího ísta ůže 
ko ise užít také eřej ě dostup é i for a e jako apř. itač í data áze, i for a e 
o účasti e ýzku ý h projekte h, ýu e apod. e o u hazeče požádat o dodateč é 
dolože í doku e tů ad rá e  požada ků z eřej ě ý h e hláše í ý ěro ého říze í, 

c) ko ise á prá o řadit přihlášk , které zje ě esplňují pod í k  ý ěro ého říze í nebo 

u i hž hod o e í ír  spl ě í odo a ý h požada ků edosahuje ej é ě polo i  
ej ššího ož ého počtu odů; spor é případ  řeší ko ise hlaso á í . 

(3) Perso ál í odděle í FI i for uje u hazeče o ýsledku před ý ěru bez z teč ého odkladu po 

jeho ukonče í. Úspěš í u hazeči o drží spolu s informa í o postupu do dalšího kola ý ěro ého 
říze í také informace o další  postupu ý ěro ého říze í a slože í ko ise. 

(4) Druhé kolo ý ěro ého říze í: 
a) pro íhá formou pohovoru s u hazeči, který ůže ýt ko á  preze č ě nebo s použitím 

ezplat ý h ideoko fere č í h ástrojů, přiče ž o ter í u, způso u poho oru 
a kritérií h hod o e í jsou u hazeči o pra o í ísta u ede á e skupi ě I-A, II-A, III-A, I-B, 

II-B, III-B nebo IV (viz příloha č.  tohoto opatře í  i for o á i Perso ál í  odděle í  FI 

ej é ě  kale dář í h d ů přede  před ko á í  druhého kola, u hazeči o pra o í 
ísta u ede á e skupi ě III-C (viz příloha č. 1 tohoto opatře í  ej é ě  pra o í d  

přede  před ko á í  druhého kola, 

b) ko ise žd  postupuje tak, a  edo házelo k ero é u za háze í s u hazeči a základě 
geografi ké zdále osti, 

c) každý poz a ý u hazeč je hod o e  a základě kritérií sta o e ý h ejpozději po pr í  
kole ý ěro ého říze í, 

d) o úspěš osti a pořadí u hazečů e druhé  kole ko ise hlasuje,  případě ro osti hlasů 
rozhoduje předseda ko ise. 

(5) Perso ál í odděle í FI i for uje u hazeče o ýsledku druhého kola bez z teč ého odkladu po 

jeho uko če í. Pokud se ejed á o zá ěreč é kolo, o drží úspěš í u hazeči ro ěž i for a e 

o další  kole ý ěro ého říze í.  

(6) Druhé kolo e usí ýt součástí ý ěro ého říze í na pra o í ísta, u i hž ý ěro é říze í 
e í po i é čl.  odst. . 

(7) Třetí kolo ý ěro ého říze í: 
a) je po i é  případě ý ěro ý h říze í a o saze í pra o í h íst u ede ý h e skupi ě 

I-A, II-A a III-A (viz příloha č.  tohoto opatře í) for ou eřej é před ášk  ko a é zpra idla 
v preze č í for ě a FI s ásled ou diskuzí s pra o ík  FI, nebo v případě ý ěro ý h 
říze í a o saze í pozi  edou í h za ěst a ů pra o išť ko a é for ou poho oru 
za ěře ého a o ěře í od or ý h z alostí, případ ě zkuše ostí s ede í  pra o íků, 

b) o ter í u a for ě třetího kola jsou u hazeči i for o á i Perso ál í  odděle í  FI 

ej é ě 7 kale dář í h d ů přede  před ko á í  třetího kola, u hazeči o pra o í ísta 



7 / 10 

u ede á e skupi ě III-C (viz příloha č.  tohoto opatře í  ej é ě  pra o í d  přede  
před ko á í  třetího kola. 

(8) Třetí kolo říze í ůže ýt pro i uto  případě, že se jed á o o sazo á í pra o ího ísta 

lektora e o o o sazo á í pra o ího ísta edou ího katedr  u hazeče , který je záro eň 
zaměst a e  FI.  

(9) O ýsledku třetího kola jsou u hazeči i for o á i bez z teč ého odkladu po uko če í kola. 

Pokud se ejed á o zá ěreč é kolo, o drží úspěš í u hazeči ro ěž i for a e o další  kole 
ý ěro ého říze í.  

(10) Další kolo případ ě kola  ý ěro ého říze í ůže ýt uskuteč ě o formou: 

a) o ěře í záj u u hazeče e o zjiště í předsta  u hazeče o pra o í h pod í ká h apod., 
b) od or ý test k o ěře í od or ý h či jaz ko ý h ko pete í, 
c) ps hodiag osti ké testo á í k pot rze í haraktero ý h, oso ost ě- ol í h last ostí, 
d) á ště a pra o iště za účele  ko kretiza e předsta  o pra o í či osti a sez á e í 

s pote iál í i koleg , 
e) ji á i di iduál í e o skupi o á či ost dle t pu pra o ího ísta. 
O ter í u a for ě dalšího kola jsou u hazeči i for o á i Perso ál í  odděle í  FI ej é ě 
7 kale dář í h d ů přede  před ko á í  dalšího kola, u hazeči o pra o í ísta u ede á e 
skupi ě III-C (viz příloha č.  tohoto opatře í  ej é ě  pra o í d  přede  před ko á í  
dalšího kola. 

 

Člá ek 10 

Hod o e í 

(1) Hod o e í u hazečů  jed otli ý h kole h ý ěro ého říze í pro íhá  souladu se zásada i 
a požada k  Evropské hart  výzku ý h pra ov íků a Kode u hová í pro přijí á í 
výzku ý h pra ov íků. U ý ěro ý h říze í a ostat í eakade i ká pra o í ísta jsou t to 
zásad  apliko á  při ěře ě. 

(2) Každý u hazeč je hod o e  a základě sta o e ý h kritérií rele a t í h pro da ou pozi i. Pro 

hod o e í  pr í , ad i istrati í  kole, usí ýt i for a e o hod o e ý h kritérií h 
u ede a e hláše í ý ěro ého říze í. 

(3) Při hod o e í u hazečů hází ko ise z předlože ý h ateriálů, z ýsledků poho orů 
s u hazeči, případ ě z eřej é před ášk . Komise bere v ú ahu také jeji h dosa ad í zdělá a í 
i t ůrčí či ost a zohledňuje také další aspekt  jeji h elko é od or é pra e, jako apř. 
s hop ost aplika e ýsledků, popularizaci, mobilitu, tý o ou prá i, a ažerské do ed osti 
apod.  

(4) Při posuzo á í způso ilosti u hazečů ůže ko ise u hazeče dodateč ě požádat o předlože í 
další h doku e tů e o dokladů, ež které l  požado á  e psá í ý ěro ého říze í. 

(5) Na podkladě získa ý h poz atků pro ede ko ise ez z teč ý h odkladů hod o e í u hazečů, 
určí u hazeče, kteří spl ili pod í k  ý ěro ého říze í, a sta o í jeji h pořadí. O pořadí 
u hazečů komise hlasuje. V případě ro osti hlasů rozhoduje předseda ko ise. Pokud se jeho 
rozhod utí liší od doporuče í ostat í h čle ů ko ise, je po i e  toto píse ě zdů od it. 

(6) Ko ise ůže s é jed á í uza řít i zjiště í , že ěkteří e o ši h i u hazeči ejsou a 
o sazo a é ísto hod í. Te to zá ěr a jeho odů od ě í jsou součástí zápisu. 



8 / 10 

(7) Předseda ko ise pro ý ěro é říze í ez z teč ého odkladu informuje o výsledku ý ěro ého 
říze í hlašo atele a edou ího za ěst a e pra o iště, a které  je hláše é pra o í 

ísto k e o ě zařaze o. 

 

Člá ek 11 

Rozhod utí o výsledku a uko če í vý ěrového říze í  

(1) Vý ěro é říze í je uko če o rozhod utí  hlašo atele o ýsledku ý ěro ého říze í.  

(2) V hlašo atel je při rozhodo á í o ýsledku ý ěro ého říze í ázá  zá ěr  ko ise o ý ěru 
úspěš ý h a eúspěš ý h u hazečů. V hlašo atel e í ázá  zá ěr  ko ise o pořadí úspěš ý h 
u hazečů. Pokud se rozhod utí hlašo atele o ýsledku ý ěro ého říze í odlišuje od zá ěrů 
komise o pořadí úspěš ý h u hazečů, je hlašo atel po i e  tako é rozhod utí píse ě 
zdů od it. 

(3) Perso ál í odděle í FI a základě pok u hlašo atele ez z teč ého odkladu informuje 

še h  u hazeče, kteří postoupili do zá ěreč ého kola ý ěro ého říze í, o ýsledku 
ý ěro ého říze í, ejpozději do 10 pra o í h d ů od uko če í ý ěro ého říze í. 

(4) Perso ál í odděle í ejpozději do  pra o í h d ů od uko če í ý ěro ého říze í rozešle 
u hazečů  dotaz ík pro s ěr zpět é az  ke k alitě ý ěro ého říze í. 

(5) V hlašo atel po ěří oso u, která předloží píse ou a ídku ra é u u hazeči a ude 
záro eň oso ou po ěře ou ést s ra ý  u hazeče  jed á í ohled ě pod í ek ástupu. 
Po ěře á oso a prů ěž ě i for uje hlašo atele o prů ěhu jed á í o pod í ká h ástupu 
s ra ý  u hazeče .  

(6) U hazeči jsou oprá ě i do 10 kale dář í h d ů od přijetí i for a e o uko če í ý ěro ého 
říze í požádat ko isi o zpět ou az u. Ko ise ejpozději do 30 kale dář í h d ů od o drže í 
žádosti zašle u hazeči prostřed i t í  Perso ál ího odděle í FI odpo ěď shr ují í sil é a sla é 
strá k  jeho ka didatur . 

(7) Akceptuje-li vybra ý u hazeč pra o í a ídku, či í Perso ál í odděle í FI še h  krok  
edou í ke z iku z ě ě  pra o ěprá ího ztahu ra ého u hazeče s FI. 

(8) Informaci o o saze í pra o ího ísta z eřej í Perso ál í odděle í FI e eřej é části 
i ter eto ý h strá ek MU v rozsahu áz u pra o ího ísta a j é a ra ého u hazeče, a to 

ejpozději do 10 kale dář í h d ů od plat osti prá ího jed á í zakládají ího e o ě í ího 
přísluš ý pra o ěprá í ztah. 

(9) Ne í-li hod ý u hazeč, ůže hlašo atel rozhod out o opako á í ý ěro ého říze í. 

 

Člá ek 2 

Upuště í od vý ěrového říze í  

(1) V hlašo atel ůže při o sazo á í pra o í h íst u ede ý h e skupi ě I-A, II-A, III-A, I-B, II-B, 

III-B nebo III-C (viz příloha č.  tohoto opatře í) rozhod out o upuště í od ý ěro ého říze í: 
a) je-li sjed á  e o prodlouže  pra o í po ěr se za ěst a e , který již zastá á 

o sazo a é ísto, 
b) je-li pra o í ísto o sazo á o u hazeče , který úspěš ě a sol o al ý ěro é říze í a 

o do é pra o í ísto a MU ej ýše před  ěsí i, přiče ž tato lhůta je počítá a ode 
d e uko če í ý ěro ého říze í, 



9 / 10 

c) je-li pra o í ísto o sazo á o za ěst a e  FI a základě dosaže í 
přísluš é/požado a é k alifika e a  souladu s jeho kariér í  plá e , 

d) je-li pra o í ísto o saze o a základě pra o o ého rozhod utí orgá u eřej é o i, 
spl ě í a ídko é po i osti po zdá í se pra o ího ísta, od olá í z fu k e e o při 
pře ede í za ěst a e a ji ou prá i, 

e) a základě odů od ě ého á rhu edou ího za ěst a e přísluš ého pra o iště a 
o saze í pra o ího ísta ko krét í  u hazeče , přiče ž ásledují í případ  jsou a priori 
po ažo á  za odů od ě é a k pří é u oslo e í ko krét ího u hazeče se á rh a 
upuště í od ý ěro ého říze í epředkládá: 

i. oslo e í e ele t ího ěd e, jehož projekt l hod o e  e druhé  kole E ropské 
ýzku é rad  Europea  Resear h Cou il e o  o do é  ezi árod ě 

uz á a é  projektu, 
ii. přestup  za ěst a ů z ji ý h částí MU, pokud půso ili a stejné  nebo obdobné  

pra o ím ístě v rá i MU, 

iii. o sazo á í pra o í h íst  projekte h i ter í h e o e ter í h posk to atelů, 
iv. o sazo á í pra o í h íst stude t  FI B ., Mgr., PhD , jeji hž ýko  prá e je spoje  

s přípra ou jeji h zá ěreč é prá e, studie  e o zajiště í  ji é agendy, kterou byli 

po ěře i kro ě projekto ý h e o ýzku ý h potře  pra o išť se to týká také 
o sazo á í pra o í h íst  za účele  zajiště í fu go á í I for ač ího s sté u MU 
v rá i age d  Ce tra ýpočet í te h ik  FI ; 

Přiče ž při o sazo á í pra o í h íst u ede ý h e skupi ě I-A nebo I-B iz příloha č.  
tohoto opatře í  se žaduje před hozí s h ále í á rhu a o saze í pra o ího ísta ez 

hláše í ý ěro ého říze í ěde kou radou FI. 

(2) Nerozhodne-li hlašo atel ji ak, e hlašuje se ý ěro é říze í a o saze í ostat í h 
pra o í h íst eu ede ý h  příloze  tohoto opatře í. 

(3) V odů od ě é  případě ůže děka  a rh out rektoro i o saze í pra o ího ísta 
u ede ého e skupi ě IV (viz příloha č.  tohoto opatře í) ez ý ěro ého říze í. Tí  ejsou 
dotče  další áležitosti o saze í pra o ího ísta dle čl. 5 odst. 4. 

(4) Upuště í  od ý ěro ého říze í e í dotče a po i ost dle čl.  odst. 8. 

 

Člá ek 13 

Způso  podává í stíž ostí u hazečů a prů ěh e o výsledek vý ěrového říze í 

(1) I for a e o ož osti a způso u podá í stíž osti a prů ěh e o ýsledek ý ěro ého říze í je 
uvedena e eřej é části i ter eto ý h strá ek MU a FI a na úřed í des e FI.  

(2) E ide e a říze í stíž ostí se řídí předpis  MU upra ují í i tuto pro le atiku. 

 

Člá ek 14 

Zpra ová í oso í h údajů, u hová í doku e tů  

(1) V prů ěhu še h fází ý ěro ého říze í jsou požado á  a zpra o á á  je  tako é údaje 
o u hazečí h, které jsou  da é  oka žiku ez t ě potře é a rele a t í pro o sazo a é 
pra o í ísto. Oso í údaje uchazečů jsou u ho á á   uza katel é  á tku a/nebo na 

IT prostřed í h opatře ých heslem. 



10 / 10 

(2) Perso ál í odděle í FI a ši h i čle o é ko ise jsou po i i eškeré ateriál  urče é ýhrad ě 
pro potře  ý ěro ého říze í po sko če í ý ěro ého říze í skarto at, resp. odstra it a dále 
s ra ý i údaji ijak e akládat. 

(3) Do příruč í registratur  Perso ál ího odděle í FI se ukládá hláše í, j e o á í ko ise a zápis 
z jed á í ko ise spolu s rozhod utí  hlašo atele o ýsledku ý ěro ého říze í. Po upl utí 

 ěsí ů ode d e uko če í ý ěro ého říze í se dokumenty ar hi ují v souladu se Spiso ý  
a skartač í  plá e  u i erzit  a úro i FI po dobu 5 let od uko če í ý ěro ého říze í. 

 

Člá ek 5 

Pře hod é usta ove í 

(1) Pro vý ěro á říze í hláše á před a tí  úči osti tohoto opatře í se použije Řád 
ý ěro ého říze í Masarykovy univerzity e z ě í úči é  od 1. ledna 2023, resp. Řád 
ý ěro ého říze í Masar ko  u i erzit  e z ě í úči é  od . led a . 

 

Člá ek 6 

Závěreč á usta ove í 

(1) Výklade  jed otli ý h usta o e í tohoto opatře í pověřuji Perso ál í odděle í FI. 

(2) Prů ěž ou aktualiza í pro ěřuji Perso ál í odděle í FI. 

(3) Kontrolu dodržo á í tohoto opatře í ko á á Perso ál í odděle í FI. 

(4) Toto opatře í a ý á platnosti dnem z eřej ě í a úči osti dnem 10. ledna 2023. 

 

Přílohy: č.  Proces ý ěro ého říze í dle skupin pra o í h íst 

 

 

Jiří )latuška 

děka  FI 

podepsá o elektronicky 


